
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШШУ No />/#

г. Среднеуральск

Об утверждении Плана проведения проверок за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права, в отношении муниципальных учреждений (унитарных 
предприятий), подведомственных Администрации муниципального округа

Среднеуральск, на 2025 год

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 25 декабря 2019 года № 139-03 «О ведомственном 
контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Свердловской области» 
постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 19.06.2024 
№ 560-ПА «Об утверждении Порядка организации и проведения плановых 
и внеплановых проверок муниципальных учреждений и муниципального 
унитарного предприятия, подведомственных органам местного самоуправления 
городского округа Среднеуральск, при осуществлении ведомственного контроля 
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права», руководствуясь Уставом городского 
округа Среднеуральск, администрация городского округа Среднеуральск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения проверок за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в отношении муниципальных учреждений (унитарных 
предприятий), подведомственных Администрации муниципального округа 
Среднеуральск, на 2025 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

Бланк N2 0021044



2

на начальника организационного отдела администрации городского округа 
Среднеуральск А.А. Иванову.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 
округа Среднеуральск.

отдел

Глава городского округа Среднеурал А.В. Стасёнок

Бланк № 0021044



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
городского округа Среднеуральск 
от 2024 No 73/^77#
«Об утверждении Плана проведения 
проверок за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в отношении 
муниципальных учреждений (унитарных 
предприятий), подведомственных
Администрации муниципального округа 
Среднеуральск, на 2024 год»

ПЛАН 
проведения проверок за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права, в отношении муниципальных учреждений (унитарных предприятий), 
подведомственных Администрации муниципального округа Среднеуральск, на 2025 год

№ 
строки

Наименование 
подведомственного 

учреждения

Юридический адрес 
подведомственного 

учреждения
Вид и основание 

проведения проверки

Начало и срок 
проведения 

проверки

Проверяемый 
период

1. Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

«Архитектура»

624070, 
Свердловская обл., 
г. Среднеуральск, 

ул. Уральская, 
_______ Д- 26

Документарная, 
статья 353.1 Трудового 

кодекса Российской 
Федерации, 

Закон Свердловской

Июнь, 30 дней 2024 год
и выборочно

2025 год



4

области от 25 декабря 
2019 года № 139-03 
«О ведомственном 

контроле 
за соблюдением 

трудового 
законодательства 

и иных нормативных 
правовых актов, 

содержащих нормы 
трудового права, 
в Свердловской 

области»
2. Муниципальное 

казенное учреждение 
«Управление 

по связям 
с общественностью 

муниципального 
округа 

Среднеуральск»

624070, 
Свердловская обл., 
г. Среднеуральск, 

ул. Уральская, 
Д- 26

Документарная, 
статья 353.1 Трудового 

кодекса Российской 
Федерации, 

Закон Свердловской 
области от 25 декабря 
2019 года № 139-03 
«О ведомственном 

контроле 
за соблюдением 

трудового 
законодательства 

и иных нормативных 
правовых актов, 

содержащих нормы

Октябрь, 30 дней 2024 год
и выборочно

2025 год



5

трудового права, 
в Свердловской 

области»


